USP ESALQ

USP ESALQ - DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO

Veículo: GP Data: 13/09/2017 Caderno/Link: Pág. 6

Assunto: 8º edição do Prêmio Empreendetec

8ª edição do Prêmio Empreendetec

A premiação anual organizada pela EsalqTec Incubadora Tecnológica, da Escola Superior de Agricultura Luiz de Queiroz (Esalq/USP), o Prêmio Empreendetec, terá sua oitava edição realizada no dia 10 de Outubro. A premiação ocorre desde 2009 e irá homenagear na categoria profissional o cofundador do AgTech Coworking e da AgTech Garage, José Augusto Tomé, e na categoria empresa a Oxitec do Brasil Tecnologia de Insetos Ltda.

Como um dos eventos oficiais da 60ª Semana Luiz de Queiroz e do EsalqShow, a premiação acontecerá no Anfiteatro do Parque Tecnológico de Piracicaba a partir das 19h. Os vencedores do Prêmio EmpreendeTec irão receber um troféu.

